
 CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN  1

SESIONES ORDINARIAS

2016

ORDEN DEL DÍA Nº 441

COMISIÓN DE DEPORTES

SUMARIO: Fallecimiento de Micael Nicolás Favre, 
futbolista de la provincia de Entre Ríos, el día 22 de 
mayo de 2016. Expresión de pesar.

 1. Gayol (2.944-D.-2016.)
 2. Monfort (3.817-D.-2016.)

Dictamen de comisión

Honorable Cámara:
La Comisión de Deportes ha considerado los pro-

yectos de resolución de la señora diputada Gayol y del 
señor diputado Monfort, por los que se expresa pesar 
por el fallecimiento de Micael Nicolás Favre, integrante 
del equipo de fútbol del Club Recreativo San Jorge 
de la ciudad de Villa Elisa, provincia de Entre Ríos, 
ocurrido el día 22 de mayo de 2016; y, por las razones 
expuestas en el informe que se acompaña aconseja la 
tramitación, conforme lo establece el artículo 114 del 
Reglamento de la Honorable Cámara de Diputados de 
la Nación, del siguiente

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Expresar pesar por el fallecimiento de Micael Nico-
lás Favre, integrante del equipo de fútbol del Club Re-
creativo San Jorge de la ciudad de Villa Elisa, provincia 
de Entre Ríos, ocurrido el día 22 de mayo de 2016.

Sala de la comisión, 23 de agosto de 2016.

Ivana M. Bianchi. – Héctor W. Baldassi. 
– Mauricio R. Gómez Bull. – Agustín S. 
Calleri. – Patricia V. Giménez. – Josefi na 
V. González. – Nilda M. Carrizo. – Marcos 
Cleri. – Lucila B. Duré. – Ana L. Martínez. 
– Juan F. Moyano. – Graciela Navarro. – 
María F. Peñaloza Marianetti. – Pedro J. 
Pretto. – Carlos A. Selva. – Julio R. Solanas.

INFORME
Honorable Cámara:

La Comisión de Deportes, al considerar los pro-
yectos de resolución de la señora diputada Gayol y 
del señor diputado Monfort, ha creído conveniente 
unifi carlos en un solo dictamen, sin que por ello altere 
o modifi que el justo y necesario requerimiento plan-
teado y luego de un exhaustivo análisis, le presta su 
acuerdo favorable.

Ivana M. Bianchi.

ANTECEDENTES

1

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Expresar el profundo pesar por el fallecimiento del 
futbolista Micael Favre, jugador del equipo de fútbol 
San Jorge, ocurrido en la localidad de Villa Elisa el 
pasado domingo 22 de mayo del presente año.

Yanina C. Gayol.

2

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Expresar el profundo pesar por el fallecimiento de 
Micael Nicolás Favre, integrante del equipo de fútbol 
del Club Recreativo San Jorge, de la ciudad de Villa 
Elisa, provincia de Entre Ríos, acontecido el 22 de 
mayo del corriente año.

Marcelo A. Monfort.

Impreso el día 30 de agosto de 2016
Término del artículo 113: 8 de septiembre de 2016


